edital de licitação nº 002/2025 e a proposta vencedora, que fazem parte integrante desse contrato, como se 
nele estivessem transcritos.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO  

3.1 O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, referente ao objeto do presente contrato, o valor de R$ 75,00 
(setenta e cinco reais) por hora/aula, perfazendo o valor anual de até R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
conforme consta na proposta vencedora da licitação, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço 
justo e suficiente para a total execução do presente objeto. 

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
4.1 O pagamento será efetuado até o décimo dia do mes subsequente a prestação do serviço, mediante